
 

V TEJ ŠTEVILKI NE SPREGLEJTE 
NAŠA ŠOLA PRAZNUJE:  

LUDVIKI NA POTI DO ZVEZD ŽE 150 LET 

 

 

   
Alex Štampar Gregorec, 1. a   Lana Kotar, 1. a  Ula Šuran, 1. a 

 

  
 Filip Rakuša, 1. a    Roko Hojnik, 1. a 

 

  
  Mija Matko, 1. a  Nejc Farič, 1. a  

 
Razredničarka: Tamara Farič 
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Pozdravljeni, Ludviki! 

 

Za nami je že oktober, mesec poln toplih barv in zaigrane 

narave. Lahko bi rekli, da se je šolsko leto sedaj zares začelo. 

Učenci že pridno zbiramo ocene in se pripravljamo na 

različna šolska tekmovanja. Na šoli je že potekalo tekmovanje 

iz sladkorne bolezni, biologijsko tekmovanje, tekmovanje iz 

logike. Naši najmlajši Ludviki so se poveselili na šolskem 

igrišču ob prijetni glasbi na kostanjevem pikniku, ki ga 

organiziramo ob tednu otroka. Devetošolci smo imeli več 

dnevov dejavnosti, obiskali smo več srednjih šol in si ogledali 

Karierni sejem.  

Prav posebno vzdušje  na šoli pa je bilo v petek, 28. 10., ko 

smo se Ludviki spomnili in obeležili ustanovitev in s tem 150. 

rojstni dan šole v Radvanju. 

Ob koncu meseca jih je veliko izrezovalo buče in preživelo 

čas z družino. Ne smemo pa seveda pozabiti na praznik, dan 

 Mateja Arko reformacije, ki je zelo pomemben za slovensko kulturo in 

jezik. Za nami pa so tudi že krompirjeve počitnice. Upam, da ste si nabrali novih moči, saj nas do konca 

letošnjega leta čaka še veliko obveznosti.  

In ne pozabite; od tega meseca dalje bomo Ludvik poroča brali na prenovljeni spletni strani šole. Če 

pa boste želeli, boste lahko naročili tudi tiskani izvod.  

V uredništvu se bomo še naprej trudili, da vas obveščamo o dogajanju na Ludviku! Uživajte v branju. 

 Taja Preradović, 9. a, članica uredniškega odbora Ludvik poroča 

Mentorica Ludvik poroča: Mateja Arko 

 

 FOTO UTRI NKI  
    

  
Pouk v naravi: opazovali smo sončev 

mrk.                                      Saša Silič 

Naravoslovni dan, 4. a                                                          

 Nataša Kosi 

 

  
Petošolci na športnem dnevu   

                                           Urška Kosi (arhiv) 

2.  b v knjižnici: učenci pripovedujemo 

pravljice!                                     Tanja Gojčič 
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Dan dejavnosti v knjižnici (7. razred)                                  

 Mateja Arko 

Obisk Srednje gradbene šole in gimnazije Maribor 

(9. razred)                                   Saša Silič (arhiv) 

 

  
Devetošolci na kariernem sejmu                                        

 Maja Mernik 

Devetošolci na kariernem sejmu                                       

                                            Maja Mernik 

 

  
1. šolski dan 1. a razreda                                                     

                                                     Maja Mernik 

2. šolski dan 1. a razreda                                                    

Tamara Farič 

 

  
Na športnem dnevu, 4. a    

                                                    Nataša Kosi 

Na športnem dnevu (4. in 5. razred)                                                                                            

Suzana Bell 
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 ŠOLA PRAZNUJE 
 

150 let naše šole 

28. 10. 2022 smo se Ludviki spomnili ustanovitve šole pred 150 leti. Dan smo začeli z radijsko 

oddajo o naši šoli in njenem praznovanju. Na daljavo so se nam pridružili tudi učenci 3. razreda, ki so 

bili takrat v šoli v naravi, ter zapeli Vse najboljše naši šoli. Vsi smo si privoščili tudi košček torte pri 

malici. 

  
                                                                                                     Nuša Barovič 

Naša šola letos praznuje 150 let. Rojstni dan ima 29. 10. Nekoč je bila to nemška podeželska šola. 

Ustanovili so jo leta 1872. Od nastanka do danes je šola doživela številne spremembe. Nastal je novi 

del šole s telovadnico, učenci so na veliko področjih dosegali zelo dobre rezultate. Šola je bila nemška 

vse do leta 1918. 

Kdo pa je sploh bil Ludvik Pliberšek, po katerem šola nosi ime? 

Ludvik Pliberšek se je rodil leta 1918 v Zgornjem Radvanju. Ko se je začela 2. svetovna vojna, je začel 

sodelovati pri sabotažah in drugih akcijah proti okupaciji. Ustreljen je bil 21. maja 1942 v Mariboru.  

Šola nam ni dala samo znanja, temveč tudi zabavne prigode. Ena izmed teh sega v čas pusta, ko smo 

obiskovali 3. razred in so k nam prišli kurenti. V čevlje so nam skrili bonbone, le-teh pa nikoli nismo 

dobili, saj so nam jih vzeli učenci sosednjega razreda.  

 

Šola bo čez celo šolsko leto 

praznovala svoj rojstni dan. 

Praznovanje pa bomo zaključili s 

slavnostno prireditvijo v SNG 

Maribor.  

V 150 letih se je naša šola 

spreminjala. Spremenile so jo 

razne izkušnje, nove generacije 

učencev, odlični dosežki 

učencev v raznih športih in 

tekmovanjih. Šola je vsem 

veliko dala; znanje, lepe 

spomine, izkušnje in možnost, 

da se izkažemo. Ampak šola ne 

bi bila takšna, kot je, brez   

učencev in učiteljev, ki so jo     Nuša Barovič      

skozi generacije oblikovali in z vedoželjnostjo obdali.  

 

Draga šola, želimo ti vse najboljše in najlepše za tvoj 150. rojstni dan! 
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 David Šivec, 9. b; Nika Pograjc, Eva Zala Stergar, obe 9. c 

Mentorica skupnosti učencev: Anita Babič 

 

 RAZSTAVIŠČE LUDVIK 
 

RAZSTAVIŠČE LUDVIK V OKTOBRU 

  
 Katja Stajnko      Katja Stajnko     

V oktobru je naše razstavišče zaživelo med fotografijami živali, ki imajo bivališče ob naši prelepi reki 

Dravi. Razstavljali so člani društva Ponirek, katerih dejavnost in fotografija, ampak skrb za okolje in 

živali ob Dravi, natančneje v krajinskem parku Drava Center. Razstava je nastala pod okriljem Mestne 

občine Maribor in bo uradno predstavljena v aprilu 2023, vendar ker želijo člani o pomembnosti 

ohranjanja življenjskega okolja ob Dravi ozaveščati tudi mlade, so z veseljem razstavljali pri nas.  

Na odprtju razstave se nam je pridružila ena izmed avtoric, gospa Sabina Fartelj, ki nam je zelo srčno 

razložila, na kakšen način skrbijo za tamkajšnje živali in kakšen je njihov cilj. Fotografiranje samih 

živali je njen hobi, ki ga združi z ljubeznijo do gibanja in skrbjo za živali, v njenem primeru do labodov, 

vilinskih ptic, kot jim pravi sama.  

 

Program je povezovala Tia Turk, 

8. a, za kulturni del programa pa 

so, tako kot zmeraj, poskrbeli naši 

učenci. Slišali smo zvoke 

violončela, na katerega je zaigrala 

Astrid Kranjc, del programa je bil 

literarno obarvan, saj sta Kaja 

Praček Rat in Nika Pulko 

deklamirali pesmi, slednja celo 

svojo avtorsko. Oktobrska  

 Katja Stajnko     razstava je vedno priložnost tudi  

za naše najmlajše Ludvike, prvošolce. Pred kratkim so prestopili šolska vrata, tokrat pa so že suvereno 

nastopili na odru našega razstavišča. 

Čestitke vsem nastopajočim in hvala vsem, ki ste se odzvali na vabilo razstavišča Ludvik.  

 organizatorka razstav v razstavišču Ludvik Katja Stajnko 

  
 Tamara Farič                                                                  Nuša Barovič      
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 NAJBOLJŠI MED NAJBOLJŠIMI   
 

ŠPORTNI DOSEŽKI 6. A 

V razredu je veliko nadobudnih športnikov, ki pridno trenirajo in se trudijo uskladiti šolsko delo s 

svojim športnim udejstvovanjem. Trud in delo, ki ga učenci vlagajo na različnih področjih se velikokrat 

obrestuje. Dokaz za to je nadvse uspešen teden in vikend, ko so naslednji učenci dosegli res vrhunske 

uspehe. Vsi v razredu smo nanje zelo ponosni in jim čestitamo. 

 Anita Babič, razredničarka 

 

ŽAN MIKLOŽIČ – DRŽAVNI PRVAK V TEKU NA 60 M 

Kot smo poročali že v prejšnji številki Ludvik poroča, je v Kopru 24. in 25. septembra potekalo atletsko 

prvenstvo Slovenije za pionirje in pionirke U12 in U14. Tekmovanje se je udeležil tudi učenec 6. a, 

Žan Mikložič, ki se je na prvenstvu prav posebej izkazal. Osvojil je namreč prvo mesto, dobil zlato 

medaljo v teku na 60 m. Svoj uspeh je dopolnil še s srebrno medaljo na teku na 200 m. Sošolci in 

sošolke smo nanj zelo ponosni.  

 Isa in Uma Vreže, 6. a 

 

IDA FINŠGAR – VRHUNSKA PREDSTAVA na mednarodnem turnirju Favorit cup 2022 

Maribor 

 

24. septembra je Ida tekmovala na mednarodnem turnirju v ritmični 

gimnastiki in se odrezala več kot odlično. Dosegla je prvo mesto v 

mnogoboju v kategoriji deklice ter prvo mesto v vaji s kiji in drugo 

mesto v vaji z obročem. S svojim uspehom je dokazala, da je na 

svojem področju nepremagljiva. Čestitke! 

Hana Žigon, 6. a 

 

  

 

ISA IN UMA VREŽE – V ČETRTFINALU V DVOJICAH (TENIS) 

Isa in Uma sta sodelovali na mednarodnem turnirju v tenisu, ki je potekal v Krškem od 18. do 24. 

septembra. V kategoriji deklic do 12 let sta premagovali v dvojicah nasprotnice in si zagotovili nastop 

v četrtfinalu. Dejstvo, da sta sestri dvojčici jima očitno zelo koristi, kadar tekmujeta v paru. 

Marko Šterbal, 6. a 

Razredničarka: Anita Babič 
 

 IN KAJ SMO ŠE POČELI  …  
 

PRVI OBISK ŠOLSKE KNJIŽNICE 1. A RAZREDA 

 

V ZAČETKU OKTOBRA SO PRVOŠOLČKI PRVIČ 

OBISKALI ŠOLSKO KNJIŽNICO. TAKO SO VANJO PRVIČ 

STOPILI TUDI UČENCI 1. A RAZREDA. GOSPA 

KNJIŽNIČARKA TANJA GOJČIČ NAS JE PRIJAZNO 

SPREJELA. UČENCEM JE NAJPREJ RAZLOŽILA PRAVILA 

OBNAŠANJA V KNJIŽNICI, JIM POKAZALA VSE POLICE 

S KNJIGAMI TER JIH USMERILA NA POLICE S KNJIGAMI, 

KI SO PRIMERNE ZA NJIH. UČENCI SO BILI ZAČUDENI 

IN VESELI, DA NAŠA KNJIŽNICA PREMORE TOLIKO 

RAZLIČNIH KNJIG. NATO SO SEDLI NA STOPNIČKE IN  

 Tamara Farič  GOSPA KNJIŽNIČARKA JIM JE PREBRALA ZANIMIVO 

PRAVLJICO Z NASLOVOM MUC IŠČE ČAROVNICO. PRAVA PRAVLJICA ZA PRIHAJAJOČO NOČ 

ČAROVNIC. PROTI KONCU SO UČENCI DOBILI VSAK SVOJO IZKAZNICO, KI SO JO OPREMILI Z 
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RISBICO PO LASTNI IZBIRI IN KI JIH BO SPREMLJALA VSEH DEVET LET OBISKOVANJA 

OSNOVNE ŠOLE. SEVEDA PA SO SI NA KONCU ŽE LAHKO IZPOSODILI SVOJO PRVO KNJIGICO. 

UČENCEM JE OSTALA URA, KI SO JO PRVIČ PREŽIVELI V KNJIŽNICI, V LEPEM SPOMINU. O TEM, 

KAJ JIM JE BILO OB PRVEM OBISKU ŠOLSKE KNJIŽNICE NAJBOLJ VŠEČ, SO POVEDALI 

NASLEDNJE: 

»NAJBOLJ VŠEČ MI JE BILO, DA SMO DOBILI 

SVOJO IZKAZNICO.« 

 ALEKS HERIČ, 1. A 

»NAJBOLJ SO MI BILE VŠEČ KNJIGE.« 

VAL KUTNJAK, 1. A 

 

»NAJBOLJ MI JE BILO VŠEČ, DA SEM SI 

LAHKO SAMA IZPOSODILA KNJIGO.« 

TEA GERDAK, 1. A 

»VŠEČ MI JE, DA JE VELIKO KNJIG V NAŠI 

KNJIŽNICI.«  

JAKOB HERNAUS, 1. A 

»NAJBOLJ MI JE BILO VŠEČ, DA SMO POSLUŠALI PRAVLJICO O ČRNEM MUCU IN 

ČAROVNICI.« ROKO HOJNIK, 1. A 

 Tamara Farič, razredničarka 1. a     

 

DAN DEJAVNOSTI: VARNO IN SPODBUDNO UČNO OKOLJE (2. razred) 

  
 Jasmina Borlinić  Jasmina Borlinić 

Na dnevu dejavnosti z naslovom Varno in spodbudno učno okolje smo v 2. a razredu veliko ustvarili. 

Veliko smo govorili o počutju v šoli, igrali smo se različne socialne igre, dopolnili razredna pravila, 

izdelali plakate in se pozabavali z žirafami iz papirja. Bilo je poučno in zanimivo.  

 razredničarka Jasmina Borlinić  

 

DAN DEJAVNOSTI: MESTNI PARK, AKVARIJ-TERARIJ, POKRAJINSKI ARHIV (7. 

razred) 

 

 

V torek, 4. 10. 2022, je bil naravoslovni dan za vse 

učence sedmih razredov. Zbrali smo se ob  8.20 na 

Trgu svobode in tam dobili malico. Nato smo 

obiskali Akvarij – terarij, si ogledali mestni park in 

imeli voden ogled arhiva. Izpolnjevali smo učne 

liste in se veliko novega naučili o živalih v akvarij-

terariju in o rastlinah oziroma natančneje o 

drevesnih vrstah v mestnem parku. Mentorici sta 

bili ga. Ribana Višnar in ga. Jasna Rosi.  

Ta naravoslovni dan mi bo ostal v lepem spominu.  

 

 Maca Bobnar, 7. c  

Organizatorki: Jasna Rosi, Ribana Višnar 

 Jasna Rosi  
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LIKOVNO USTVARJANJE V 4. B (VOTLA PLASTIKA) 

S pomočjo 

učiteljic Violete 

Škrabl in Suzane 

Bell smo iz gline 

izdelali skodelice 

z živalskim 

motivom. 

 

 učenci 4. b 

Razredničarka: 

Suzana Bell 

    

     Suzana  Bell      

 

 

POUK FIZIKE V NARAVI: DELNI SONČEV MRK 

 

 

 

V torek, 25. 10. 2022, so učenci 8. a in 8. c razreda v 

sklopu pouka fizike na šolskem igrišču izvedli pouk v 

naravi.   

 

 

 

S šolskim teleskopom in ustreznimi filtri so opazovali 

delni Sončev mrk. Mrk se je začel ob 11.17 in končal 

ob 13.26 z vrhuncem ob 12.21.  

Prekritost Sonca je bila 38 %. 

Naslednji delni Sončev mrk bo v Sloveniji viden 29. 

marca 2025 z magnitudo 12 %. Na naslednji popolni 

Sončev mrk, viden iz Slovenije, bodo naši potomci 

morali čakati vse do 3. septembra 2081. 

 

 

Sončni mrk nastane, ko Luna pride med Sonce in 

Zemljo ter vrže svojo senco na naš planet. Zaradi 

varnega opazovanja smo sliko Sonca projicirali na 

steno škatle.  

 in   učitelj fizike Saša Silič    
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BRALNI MARATON  
Tri petošolke smo se v ponedeljek, 3. 10. 2022, udeležile Bralnega maratona, ki se je odvijal  na Trgu 

svobode. Maraton je prireditev ob začetku nove bralne sezone Prežihove bralne značke, letos že 

dvajsetič zapored. Mladi ustvarjalci in pesniki smo ustvarjali pesmi na prav posebno temo: Skupaj se 

imamo dobro. 

Ana in Nika sva sami spisali pesem, Zarja pa je 

prebrala pesem pesnika Andreja Rozmana Roze. 

Slišali smo veliko razigranih in veselih pesmi, ki 

so jih predstavili učenci mariborskih in okoliških 

šol. 

Prireditev je popestril posebni gost, pisatelj in 

pesnik Borut Gombač, ki nam je predstavil dve 

svoji pesmi in eno pravljico. 

Dan je bil pesniško in sončno obarvan, za 

nagrado pa smo dobile še knjige po izboru. 

 

 
 

  Tanja Gojčič     

 Ana Fleisinger, Zarja Čač (obe 5. b) in Nika Pulko (5. c) 

Mentorica: Tanja Gojčič        
 

TEDEN OTROKA: VARNOST V PROMETU Z OBISKOM POLICISTOV (1. in 2. razred) 

V torek, 4. 10. 2022, smo v okviru Tedna otroka 

za učence 1. in 2. razreda pripravili (Skupaj se 

imamo dobro) naravoslovni dan z vsebino 

Varnost v prometu. V ta namen so nas obiskali 

tudi policisti. Predstavili so svoja osebna vozila, 

opremo v njih, motor in njegovo delovanje ter 

policijske konje. Slednjih so se učenci najbolj 

razveselili. Z veliko pozornostjo so prisluhnili 

konjeniški policiji (pomenu konjev, negi, 

prehrani, varovanju …). Učenci so v spremstvu 

policistov prehodili tudi varno prometno pot v 

okolici šole, ki v zadnjem času postaja vse bolj 

nevarna zaradi nediscipliniranih voznikov, ki 

pozabijo  upoštevati prometne predpise. Prav 

tako smo vsi skupaj poudarili pomen nošenja 

rumene rutice.  

Celotni ekipi gostujočih policistov se iskreno 

zahvaljujemo za predstavitev, prijazen odnos in 

odgovore na vprašanja naših učencev. Želimo in 

upamo, da se v prihodnjem šolskem letu znova 

vidimo v takšni ali pa še večji zasedbi.  

Do takrat pa, odrasli, bodimo zgled svojim    

otrokom.   Janja Karanovič    

Vsakodnevno jim pokažimo varno pot v prometu in prispevajmo z doslednim upoštevanjem prometnih 

predpisov tudi sami. 

 organizatorka dejavnosti Janja Karanovič 
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 NAŠA MNENJA …  
 

Mnenja učencev 2. b o naravoslovnem dnevu Varnost v prometu  

Jan Unuk: Meni je bilo vse zelo zanimivo. Konji so bili zelo lepi. 

Iva Šanca: Imela sem se lepo. Veliko novega sem izvedela. Božali smo konje. Imeli so umazane zobe. 

Tjaš Gospodarič Hodnik: Meni je bil najbolj všeč motor. Dolgo sem sedel na njem. Konji so bili zelo 

lepi. 

Veronika Luketič: Meni so bili najlepši konji. So galopirali. Policisti so z njimi zelo prijazni. Pokazali 

so zobe. 

Inja Juvan: Videla sem avtomobile, motor in konje. Tudi orožja je bilo veliko. Po naši zelenici sta 

galopirala dva konja. Bila sta zelo negovana. 

 razredničarka Janja Karanovič 

 

VTISI IN MNENJA O KOSTANJEVEM PIKNIKU učencev 2. b 

VID PAL: MENI JE BILO VSE KRASNO. SLADKALI SMO SE S KOSTANJI, KLEPETALI, USTVARJALI, PELI IN 

SE IGRALI. NAŠA UČITELJICA GOSPA JANJA NAS JE ZELO POHVALILA 

 

TAJA PRIMOŽIČ: MENI JE BILO ZELO LEPO. VSI 

SMO SE VESELILI IN PRIDNO DELALI. PLESALA 

SEM TUDI. NAŠA UČITELJICA JE BILA PONOSNA 

NA NAS. 

 

ŽIGA BLAŽIČ: IMELI SMO SE SUPER, JEDLI SMO 

KOSTANJE, DELALI KAPICE, PELI, PLESALI, PA ŠE 

MOJ DEDEK JE PRIŠEL NA POMOČ. 

 

RENE TAI PUPAHER: IMELI SMO SE FULL DOBRO. 

VSI SO SE ZELO POTRUDILI. KOSTANJI SO BILI 

DOBRI. 

 

BRINA BUNDERLA: MENI JE BILO ZELO VŠEČ. 

VSI SMO SE VESELILI, PLESALI, PELI IN JEDLI 

KOSTANJE.  

 

AJDA SENČAR: MENI JE BILO VSE ZELO VŠEČ. 

USTVARJALI SMO, PLESALI, PELI, PA ŠE MOJA 

MAMICA JE PRIŠLA POMAGAT. 

 Monika Petrušič      

 učenci 2. b razreda 

Razredničarka: Janja Karanovič 

 

DAN DEJAVNOSTI: DREVESA (4. razred)  
V torek, 11. 10., smo imeli naravoslovni dan. Najprej smo iz posušenih listov oblikovali podobo živali 

in jo prilepili na risalni list. Nato smo šli na šolsko dvorišče, kjer smo delali v skupinah. Vsaka skupina 

je pri svojem drevesu izmerila višino, izračunala starost, narisala tloris krošnje, naredila odtis lista  in 

lubja. Ko smo z delom zaključili, smo se lahko igrali na travi. Nazadnje smo še v učilnici oblikovali iz 

barvnega papirja majhno okrasno drevo. 

Najbolj všeč mi je bilo, ko smo na travi skakali v listje. 
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 Kaja Kolar  Zoja Bunderla 

 Kaja Kolar, 4. a 

Razredničarka: Nataša Kosi 

 

DAN DEJAVNOSTI: OBISK KARIERNEGA SREDIŠČA, ORIENTACIJA V MESTU, 

MUZEJ NOB (9. razred) 

 

V četrtek, 13. oktobra 2022, smo devetošolci imeli 

naravoslovni dan. 

Zbrali smo se na Trgu svobode, kjer smo tudi 

pomalicali.Vsak razred je imel svojo aktivnost ob 

različnem času. Vsi smo obiskali karierno središče, 

kjer smo reševali anketo o naših interesih in 

bodočih poklicih. 

Raziskovali pa smo tudi mesto in se preizkusili v 

orientaciji. Dobili smo učni list, ki smo ga reševali 

s pomočjo zemljevida. Sprehodili smo se po mestu 

in ob vsaki znamenitosti tudi kaj zapisali.  

  Saša Silič Za konec smo si ogledali razstavo o spomeniku 

mariborske industrije v muzeju NOB. Ob predstavitvi razstave smo izvedeli veliko novega. Okrog 

pol enih smo dan zaključili na Trgu svobode. 

 Taja Preradović, 9. a 

Organizatorki: Gordana Šober, Jasna Rosi 

 

TEDEN OTROKA: KOSTANJEV PIKNIK (od 1. do 3. razreda)  
V sklopu Tedna otroka (Skupaj se imamo dobro) smo 18. 10. 2022, našim učencem polepšali trenutke 

s še eno dejavnostjo v tem mesecu. Pripravili smo naravoslovni dan z vsebino Kostanjev piknik. V 

čudovitem sončnem dopoldnevu smo ustvarjali škratkove kapice, sami izdelali papirnate vrečke za 

pečene kostanje, plesali, peli, se pomerili v Pokaži kaj znaš in se seveda sladkali s pečenimi kostanji in  

sokom. Skozi celotni program sta nas pod budnim očesom učiteljice, gospe Vikice Korošec, popeljali 

učenki 4. b, Eva Roj in Taini Prapotnik, ki sta k pozdravnem nagovoru povabili tudi našo ravnateljico,  

gospo Lidijo Todorović. V zgodnjih jutranjih urah pa so nam pri pripravi prostora tako kot vedno 

priskočili na pomoč člani PGDR (gospod David Trop, gospod Bogdan Knez, gospod Tadej Knez 

  
 Monika Petrušič      Monika Petrušič     
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in njihov koordinator, gospod Aleš Petrič). Brez naše gospe Karle Knez, gospoda Ljuba Premovića in 

Dušana Korošca si skrbno pripravljenega prireditvenega prostora prav tako ne bi znali predstavljati.  

 

Naše kuharice in kuhar so nam pripravili 

slastno malico in sok, s katerim smo gasili 

žejo. 

Najbolj pa smo ponosni na vas, spoštovani 

starši, ki ste nam pomagali pri prinašanju in 

peki kostanjev. Hvala gospe Tadeji Blažič, 

gospe Barbari Ivanuša, gospodu Vladimiru 

Strahu in Bogomiru Guštinu, ki so ta dan 

pomagali pri peki kostanjev, delitvi soka in 

ustvarjanju. Z nami so tudi zapeli in zaplesali 

ob glasbi, ki nam jo je vrtel učitelj, gospod 

Tomaž Berendijaš. 

 Monika Petrušič      

Iskrena hvala vsem prisotnim, ki ste nam ta dan s svojo pomočjo, podporo in dobro voljo polepšali 

trenutke našega druženja. 

Skupaj smo se imeli tokrat ne samo dobro, ampak ODLIČNO! 

 Janja Karanovič 

Organizatorka dejavnosti: Janja Karanovič 

 

ŠOLA V NARAVI: DEBELI RTIČ (3. razred) 

 
 Katja Stajnko      

Tretješolci smo se zadnji teden pred jesenskimi počitnicami odpravili na težko pričakovano šolo v 

naravi. Na šolskem igrišču smo se še morda malo s strahom poslovili od staršev, a že prvi kilometri 

vožnje so dokazali, da je pred nami super teden. Vožnja do cilja je potekala brez težav in hitro smo 

prispeli na Debeli Rtič, kjer so nas namestili v Mladinski dom Morska zvezda. Vedeli smo, da je pred 

nami plavalna šola v naravi, zato smo že komaj čakali, da vidimo bazen in skočimo v vodo. Plavanje 

smo imeli dvakrat na dan in če ste morda mislili, da smo bili od tega utrujeni, se motite. Naši učitelji 

in animatorji na Debelem Rtiču so poskrbeli, da smo na utrujenost pozabili in izkoristili vse možne 

dejavnosti, ki jih ponujajo. Tako smo se urili v iskanju skritega zaklada, odkrivali smo morski svet 

skozi morsko tombolo, priredili pravi nogometni turnir, za piko na i pa smo se prelevili v kuharske 

mojstre in spekli slastne fritule. Ker je to šola, seveda ni manjkalo tudi šolskih vsebin. Izdelali smo 

razglednice, se jih naučili pravilno pisati in pravo veselje je bilo, da so nas ob prihodu domov že čakale.   

Veseli smo bili, da smo zadnji večer s torto velikanko lahko proslavili tudi 150. obletnico naše šole. 

Skupaj smo zapeli, zaplesali in se veselili.  
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Vsak dan je bil nekaj posebnega, vsak dan smo se kaj 

novega naučili. Predvsem pa smo se naučili, da 

znamo biti nekaj dni tudi brez staršev in dokazali, da 

smo samostojni in odgovorni.  

Se že veselimo novih dogodivščin naslednje šole v 

naravi, v 5. razredu.  

Po vtisih učencev  Katja Stajnko 

 

 Katja Stajnko       

 

ŠPORTNI DAN: DRSANJE (4. in 5. razred) 

6.11. smo imeli športni dan, ki smo ga 

izvedli z drsanjem. Ob prihodu v šolo 

smo imeli malico, nato pa smo se 

odpravili peš do Ledne dvorane. 

Nekateri smo si izposodili drsalke in 

odšli v garderobo, kjer smo se 

pripravili za drsanje. Odšli smo na led 

in uživali v drsanju. Po dolgem času 

drsanja, je gospod hišnik pripeljal 

topel čaj, s katerim smo se odžejali. 

Nato smo odšli nazaj na led in se 

zabavali. Proti koncu smo se   

fotografirali in se še nekaj minut drsali.   Nataša Kosi 

Nato smo se na žalost morali pripraviti za še eno dolgo hojo do šole. Po poti nazaj je tudi deževalo. Ko 

smo prišli do šole, smo imeli kosilo in se nato odpravili domov. Na športnem dnevu je bilo zelo zabavno 

in upam, da bi še naprej bilo.  

 Živa Žnuderl, 4. a 

 

 KNJIŽNI CA 
 

SVEŽE IZ KNJIŽNICE (september, oktober)  
Tokratne knjižne novosti so barvite kot jesensko listje … predvsem pa so namenjene učencem 

zadnje triade. Pa poglejmo v našo svežo knjižnično shrambo. 

Cesta utehe prikazuje življenje težavne in uporne najstnice, ki živi v popravnem domu, ko se 

nekega dne odpravi na nevarno potovanje po Irski, kjer naj bi živela njena mama, z željo, da 

jo najde.  

Junakinja indijanskih korenin v romanu Za dve luni hoda težko sprejme selitev v mesto in še 

težje svojo bolečino. Z dedkom in babico gredo na potovanje po krajih, kje vse je bila njena 

mama.  

V knjigi Na koncu sveta sem srečala Noaha glavna junakinja med raziskovanjem kraja naleti 

na starinski rdeč kovček in hipno spremeni svojo identiteto. 

 

V Klubu čudnih otrok se slučajno znajdejo štirje »čudni« otroci, 

ki vedo, da jih drugi vidijo kot čudake. Eden od njih si ne želi 

za cel teden v šolo v naravi, zato se odloči, da bo zbežal od 

doma, pri tem pa se mu pridružijo tudi ostali.  

Še en zanimiv roman z naslovom Presneti deveti, v katerem se 

glavna junakinja, devetošolka, pripravlja na zaključek osnovne 

šole in izborom soplesalca za valeto. 

Uživajte v branju! 

  Hana Jarh, 7. a 

Mentorica: Tanja Gojčič 

  Tanja Gojčič  
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SVEŽE IZ KNJIŽNICE 

 

V knjižnici je ponovno mnogo knjižnih novosti. Tokrat 

izpostavljamo zgodbo v obliki stripa, ki govori o dečku Toniju, ki si 

nadvse želi bliskajočih se čevljev znanega igralca Ronalda Brzinca. 

Starši mu čevljev ne želijo kupiti, zato se odloči, da bo denar, ki ga 

potrebuje za nakup čevljev, zaslužil sam. Preizkuša se v različnih 

poklicih, poskuša in ugotavlja načine, kako bi najhitreje prišel do 

denarja. Zgodba je razburljiva, pestra in  v nekaterih delih tudi 

smešna. Strip priporočamo predvsem ljubiteljem nogometa in 

drugim športnim navdušencem, pa tudi tistim, ki se radi nasmejijo. 

Pohitite v knjižnico, da ga preberete med prvimi. 

 Isa in Uma Vreže (obe 6. a) 

Mentorica: Tanja Gojčič 

 Tanja Gojčič  

 

KNJIGA MESECA 

Tokrat je padel nov rekord, saj je bilo za knjigo meseca oddanih kar 108 glasov. Največ ste jih namenili 

mladinski knjižni zbirki Pet prijateljev, in sicer deset, le enega manj pa fantazijskim romanom Harry 

Potter. Zbirka Pet prijateljev obsega 21 delov, zgodba se prične na skrivnostnem otoku, kjer se je nekoč 

potopila ladja, polna zlata. Ker ste tokrat tako številčno glasovali, smo se odločili, da izžrebamo kar 

dva nagrajenca, ki prejmeta lepo nagrado, to sta Niki Štefkovič Horvat iz 4. b in Brina Majer iz 4. c. 

Zmagovalcema čestitamo, vse pa vabimo h glasovanju vaših knjižnih priporočil za naslednji mesec. 

 Ella Bezenšek, 4. a, in Ela Podgornik, 4. c 

Mentorica: Tanja Gojčič  

 

 POZOR, POZOR  
 

 

                                                                                                   učenci LUM z mentorico Violeto Škrabl  

                                                                                                        digitalno oblikovanje Katja Stajnko  
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Naša šola letos praznuje 150. rojstni dan. Skozi celotno šolsko leto bomo z različnimi prireditvami 

proslavljali častitljivi praznik. Prireditve bodo potekale pod skupnim sloganom: Ludviki na poti do 

zvezd že 150 let. Slogan je nastal z združenimi močmi učencev, učiteljev in staršev. Izbrali smo ga zato, 

ker je za vsakega izmed nas pot do zvezd in s tem uspeha drugačna in edinstvena. S svojimi uspehi je 

prav vsak že posegel po zvezdah. Kot ste videli, smo prav na dan ustanovitve šole, šolo okrasili in 

skupaj z učenci praznovali ob torti velikanki in radijski oddaji. Naše bivše učence in delavce smo 

prosili, da sodelujejo pri izdelavi razstave Obrazi Ludvika. Nekateri so se odzvali, drugi pa tudi ne. 

Vsekakor nam jih je uspelo zbrati lepo število. Člani šolske skupnosti sedaj opravljajo z njimi intervjuje 

in pripravljajo besedila za razstavo. Čaka nas še veliko aktivnosti. Zaključna prireditev bo 17. aprila v 

Slovenskem narodnem gledališču Maribor in bo namenjena vsem Ludvikom. A še po tem datumu bodo 

vse naše aktivnosti zaznamovane s praznovanjem.  

Dragi Ludviki, lepo praznujte! 

 

 ravnateljica Lidija Todorović 

 

 

 DELO V OKTOBRU IN NOVEMBRU 
 

O K T O B E R  N O V E M B E R  

DAN DEJAVNOST DAN DEJAVNOST 

1. 3. Svet šole ob 18.00. D-t: 9.r: TŠC. Bralni maraton. 2. 1. Dan spomina na mrtve 

5.   Svetovni dan učiteljev. 2. Jesenske počitnice → 4. 11. 

6. PK: 16.00. Pogovor s starši in učenci: 17.00 do 18.00. 7. Lutkovni abonma 1. VIO. 

10. Razdelitev zloženke za Ludvikovo bralno značko. 

Prešernov natečaj: razpis. D-n: 9.r: GSKŠ Ruše. 

9. D-t: 9.r: Srednja gradbena šola in gimnazija Maribor. 

13. D-n: 9.r: Interdisciplinarno – Orientacija po mestnem 

jedru, Muzej NOB,  Karierna orientacija. 

10. PK: 16.00. Pogovorne ure: 17.00. Svet staršev: 18.00. 

14. T-š: Iz znanja o sladkorni bolezni, 8. in 9. r. Mladi za 

napredek Maribora: rok za oddajo prijav RN/IP. 

11. T-š: MATEMČEK. 

17. Šolska skupnost 6. do 9. r.    12. T-d: logika, 8. in 9. r. 

19. T-š: biologija, 8. in 9. r. 14. Preventivna dejavnost: Varni internet: 5. in 7. r. 

20. Razstavišče Ludvik: Sabina Fartelj ‒ fotografska 

razstava  Dravske vilinske ptice.               

15. D-n: 7. r: Matematika in Temeljni postopki oživljanja. 

22. T-r: logika, 8. in 9. r. T-d: logika, 7. r. 17. Razstavišče Ludvik: Martina Klančnik Potrč – Tekaški 

svet skozi fotografije. T-š: nemščina 8. in 9. r. 

24. Šola v naravi: 3. r: Debeli Rtič  →28. 10. D-n: 3. r: 

Kuharska delavnica. D-š: 3. r: Izlet z ladjico. Igre na 

prostem. D-š: 3. r: Pohod z lučkami. 

19. T-d: iz znanja o sladkorni bolezni za 8. in 9. r. 

25. Dan suverenosti. 21. Šolska skupnost 6. do 9. r. 

26. Šolska skupnost 1. do 5. r.  D-t: 8. r: SERŠ. 22. T-š: angleščina, 8. in 9. r. 

31. Dan reformacije. 23. Dan Rudolfa Maistra. 

  26. T-D: MATEMČEK. 

 

Sistematski zdravstveni pregledi v dogovoru s šolsko 

zdravnico. Kostanjev piknik za 1. VIO. D-n: 3. r: 

Obisk logističnega centra. D-n: 4. r: Drevesa. 

D-n: 6. r: Matematika – geometrijska telesa, spletna 

etika, bibliopedagoška delavnica (oktober ali 

november).  D-š: 3., 4. in 5. r: Drsanje (ali igre z žogo 

– 5. r). D-š: 5. r: Aktivnosti na prostem. 

29. RS: 1. do 9. r → Predavanje za starše (na daljavo): ” 

Odgovornost učenca”. Predavateljica dr. Ana Nina 

Jäger. T-š: Cankarjevo, 8. in 9. r. 

30. Zadnji rok za posredovanje podatkov o učencih 6. in 9. 

r, ki bodo opravljali NPZ. Šolska skupnost 1. do 5. r.                                                                                                                          

 D-t: 6. do 9. r: Božično novoletni izdelki. D-t: 5. r: 

Izdelki za Sejem znanja in ustvarjalnosti. D-t: 4. r: 

Lesena škatlica. D-t: 1., 2. in 3. r: Projektni dnevi 

T – tekmovanje; š – šolsko; d – državno; r – področno, regijsko; D – dan dejavnosti; t – tehniški; n- naravoslovni; š – športni 

 

UREDNIŠKI ODBOR 

Lara Poredoš, Iva Rauš (obe 7. a); Maca Bobnar (7. c); Maria Luković, Urban Ornik, Žanet Pušnik 

(vsi 8. a); Nejc Peretič (8. b); Neža Podgornik (8. c); Taja Preradović, Taja Hercog, Svit Simerl (vsi 

9. a); Anže Kranjc, Tjaša Levstik (oba 9. b); Eva Zala Stergar (9. c) 

Urednica: Eva Zala Stergar, 9. c   

Mentorica: Mateja Arko 
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